Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

INDICAÇÃO Nº 012/2026

O Vereador Clerio Larentis no uso de suas atribuições legais e regimentais,

indica ao Poder Executivo Municipal que seja realizado o patrolamento e

cascalhamento na Comunidade da Santa Julia, bem como melhorias as ruas

na comunidade Indígena do Patronato.

Justificativa

A presente indicação atende às solicitações dos moradores das referidas

comunidades, tendo em vista as más condições de trafegabilidade das vias,

especialmente em períodos de chuva, quando se intensificam os problemas

de acesso, mobilidade e segurança, prejudicando o deslocamento da

população.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2026

Clerio Larentis

Vereador